1

COLÉGIO TÉCNICO DE CAMPINAS

ATA DA 4ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2025 DA CONGREGAÇÃO DO COLÉGIO

TÉCNICO DE CAMPINAS. Aos sete dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco,  foi realizada a

4ª Reunião extraordinária da Congregação do Colégio Técnico de Campinas (CTC)/2025- Deliberação

Eletrônica, através da votação eletrônica pelo formulário https://forms.gle/htYrxANir7L6HYiAA

disponibilizado das 7h30 às 18h do dia  07/08//2025 sob a Presidência do Prof. Dr. Luiz Seabra Júnior,

com a participação dos seguintes Conselheiros (as):  Cintia Kimie Aihara Nicoletti, Renata Altenfelder

Garcia Gallo, Michel Sadalla Filho, Paulo Victor de Oliveira Miguel, Vanessa Petrilli Bavaresco, Everton

Correa, Maria Cristina Bahia Wutke, Célio André Barbosa, Francisco da Fonseca Rodrigues, Margarete

Consorti Bellan, Aline Salheb Alves, Marilda Truzzi, Núria Infante, Alessandra Cristina de Oliveira

Bueno, Aline Roberta Marcelino Biondo, Helloá Escudeiro Pereira, Alexandre Trigo Veiga, Ana Cláudia

Varanda Moreira, César Adriano do Amaral Sampaio, Beatriz Silva Paulino, Maria Eduarda Oliveira

Germano. Ausência justificada Maria Vitória dos Santos Barboza. Conforme estabelecido em pauta, no

dia sete de agosto de dois mil e vinte e cinco, foi disponibilizado o formulário para votação e não havendo

manifestação contrária a votação foi iniciada. 1- Ordem do Dia. 1.1- Deliberação Congregação

065/2025- AD REFERENDUM- Alteração da Composição Julgadora dos Prêmios de Reconhecimento

Docente e Discente; ITEM 1.1- APROVADO POR 20 VOTOS FAVORÁVES E 1 ABSTENÇÃO.

1.2- INSCRIÇÕES DEFERIDAS- Prêmio de Reconhecimento Docente pela Dedicação ao Ensino

Secundário Técnico- Edição COTUCA 2025; ITEM 1.2- APROVADO POR 20 VOTOS

FAVORÁVES E 1ABSTENÇÃO.1.3- INSCRIÇÕES DEFERIDAS- Prêmio de Reconhecimento

Discente de Desempenho em sua Formação Técnica dos Colégios Técnicos da Unicamp- Edição

COTUCA 2025. ITEM 1.2- APROVADO POR 20 VOTOS FAVORÁVES E 1 ABSTENÇÃO. Nada

mais havendo, Prof. Luiz Seabra encerrou a votação, eu Ione Pereira de Souza, lavrei a presente ata para

posterior aprovação. Campinas, 07 de agosto de 2025.

Prof. Dr. Luiz Seabra Júnior

Diretor Geral

Colégio Técnico de Campinas

COTUCA/UNICAMP

https://forms.gle/htYrxANir7L6HYiAA